
Copia

Raccolta,Trasporto,e smaltimento RR.SS.UU. Proroga affidamento
servizio dal 01.01.2020 al 30.06.2020. Atto d'impegno di spesa di Euro
110.000,00
Cig: Z3D2CBAF11

Settore Tecnico LL.PP.

DETERMINAZIONE
N. 3 del 02-01-2020

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
Che presso questo Comune è attivato il servizio di raccolta dei rifiuti solidi urbani;-
Che detto servizio viene svolto da soggetto esterno in quanto l’amministrazione non è dotata di-
mezzi e personale sufficienti;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 28.2.2005, resa immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il protocollo d’intesa tra il  Comune di Rieti ed il Comune di Poggio
Bustone, per la gestione del servizio r.s.u. e servizi complementari;

Considerato che la convenzione con la ditta A.S.M. s.p.a. di Rieti per la raccolta, trasporto e
smaltimento dei rifiuti  è  scaduta;

Vista la Determina n. 85 del 22/07/2019 con la quale si approvava l’appalto del servizio di supporto
al Rup ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, per un importo complessivo pari a € 8.000,00
(euro OTTOMILA/00) oltre IVA 22% pari ad € 1.760,00 per un totale di € 9.760,00
(novemilasettecentosessanta/00), nell’ambito dell’appalto di servizio di .RACCOLTA,
TRASPORTO ED AVVIO A RECUPERO/SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI ED
ASSIMILATI da affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016,

Dato atto che con la stessa Determina n. 85/2019 si  aggiudicava mediante affidamento diretto ai
sensi del citato art. 36 il servizio di supporto al Rup all’operatore economico ANCITEL ENERGIA
E AMBIENTE S.P.A.  avente sede in Roma – Via dei Prefetti 46   P.IVA 09560371008;

Ritenuto opportuno, nelle more di espletamento della gara d’appalto e dell’attivazione del nuovo
servizio porta a porta, provvedere al prolungamento dell’affidamento del servizio stradale di
raccolta trasporto e smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani alla ditta A.S.M. spa di Rieti per un
periodo di mesi 6 dal 01.01.2020 fino alla data del 30.06.2020;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Dato atto  che è stato pubblicato in  GU n.295 del 17-12-2019 il Decreto Legge 13.12.2019 del
Ministero dell’Interno che ha differito al 31.03.2020 il termine di scadenza per la deliberazione di
approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022 da parte degli Enti Locali;

Viste le disposizioni recate dall'art. 9, comma 1, lett. A), punto 2, del D.L. 01.07.2009, n. 78
convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce l'obbligo a carico dei
funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Atteso che la spesa di cui trattasi non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, in
quanto indispensabile per  assicurare  la continuità di un servizio finalizzato a garantire il corretto
trattamento dei rifiuti solidi urbani,  evitando l’insorgere di problematiche igienico - sanitarie

Visto Il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Decreto Sindacale con il quale sono state attribuite le responsabilità gestionali del Settore
Tecnico  al sottoscritto

Ritenuto opportuno procedere ad un primo impegno di spesa di € 110.000,00 per la copertura
delle spese relative alla raccolta e smaltimento dei RR.SS.UU.;

Accertato che la somma di  110.000,00  necessaria per lo svolgimento dei servizi può essere
prelevata sul Capitolo 2000  cod.  09.03-1.03.02.15.004 del bilancio in corso di redazione .;

Visto l’art. 163, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;
Visto l’art. 183, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;
Visto il bilancio comunale;
Visto lo statuto dell’Ente;

DETERMINA

di dare atto che quanto descritto in narrativa è parte integrante e sostanziale della presente1)
Determina;

di disporre l’impegno di spesa previsto in   110.000,00  per la raccolta, trasporto e2)
smaltimento dei rifiuti solidi urbani;

di imputare la spesa di che trattasi alla competenza del seguente Capitolo: 2000 cod.3)
1.09.05.03 “ Canone di appalto, trasporto e smaltimento rifiuti solidi urbani “ del bilancio
in corso di redazione;

di acquistare, i beni e servizi dalla ditta A.S.M. S.p.A. di Rieti;4)

di prorogare, nelle more di attivazione del nuovo servizio, all’A.S.M. S.p.A. di Rieti il5)
servizio di raccolta,  trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani del Comune di Poggio
Bustone e il servizio di raccolta di rifiuti ingombranti per un periodo di mesi 6 dal 01.01.2020
fino alla data del 30.06.2020 alle seguenti condizioni:
* il servizio venga effettuato due giorni alla settimana nel periodo invernale e tre giorni alla
settimana nel periodo estivo, in ragione delle esigenze dell’amministrazione;
*   la raccolta avvenga in orari compatibili con le esigenze di traffico veicolare;
*   il servizio sia garantito su tutto il territorio comunale;
*   dall’incarico è escluso il costo di spazzamento delle aree urbane;
* i costi di esecuzione del servizio corrispondano a quelli indicati in narrativa;



di inviare il presente provvedimento al Segretario Comunale e al Responsabile del Servizio6)
Contabile;

di provvedere alla liquidazione dei beni e servizi ricevuti, a presentazione di regolare fattura7)
commerciale;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Davide Milardi

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

AZIENDA SERVIZI MUNICIPALIZZATI    86 16-04-2020     110.000,00
2000

2020

Poggio Bustone lì  02-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 17-04-2020 al 02-05-2020 al numero 277

Poggio Bustone  Lì  17-04-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 17-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Davide Milardi


